

単 価 合 意 書

令和6年12月25日に契約したR6国道4号西那須野道路三区町地区外改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月17日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社 浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(西那須野道路)		式	1		73,086,752	
道路土工						
		式	1		4,757,222	
掘削工						
		式	1		1,195,440	
掘削	土砂					
		m3	2,400	498.1	1,195,440	
路体盛土工						
		式	1		331,540	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	20	5,827	116,540	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(2)		m3	1,000	215	215,000	
路床盛土工						
		m3	1		36,432	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	110	331.2	36,432	
法面整形工						
		式	1		126,480	
法面整形(切土部)						
		m2	80	820.5	65,640	
法面整形(盛土部)						
		m2	150	405.6	60,840	
残土処理工						
		式	1		3,067,330	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,100	115.4	126,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,110	2,649	2,940,390	
地盤改良工		式	1		11,188,800	
路床安定処理工		式	1		11,188,800	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系固化材(防塵抑制型)	m2	2,800	3,996	11,188,800	
舗装工		式	1		23,522,058	
アスファルト舗装工 (1)	車道部	式	1		16,703,256	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,040	698.4	1,424,736	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	2,040	1,363	2,780,520	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	2,000	2,542	5,084,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	2,000	1,651	3,302,000	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	2,000	2,056	4,112,000	
アスファルト舗装工 (2)	車道部	式	1		4,753,344	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	760	698.4	530,784	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	760	1,363	1,035,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	760	2,542	1,931,920	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	760	1,651	1,254,760	
アスファルト舗装工 (3)	歩道部	式	1		840,528	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,040	808.2	840,528	
アスファルト舗装工 (4)	歩道乗入部 W≦4.0m	式	1		50,340	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	12	2,240	26,880	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	12	1,955	23,460	
アスファルト舗装工 (5)	歩道乗入部 4.0m<W≦8.0m	式	1		151,100	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	25	2,240	56,000	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	25	1,930	48,250	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	25	1,874	46,850	
アスファルト舗装工 (6)	市道部	式	1		1,023,490	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350mm	m2	260	1,284	333,840	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	260	896.5	233,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m	m2	260	1,756	456,560	
カルバート工		式	1		2,169,329	
作業土工		式	1		7,691	
床掘り	土砂	式	1		1,991	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,585	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		115	
プレキャストカルバート工		式	1		2,161,638	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	11	26,630	292,930	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	19	31,835	604,865	
プレキャストボックス (3)	内幅 0.5m 内高 0.4m	m	27	46,809	1,263,843	
排水構造物工		式	1		8,035,139	
作業土工		式	1		39,566	
床掘り	土砂	式	1		13,939	
埋戻し	土砂	式	1		14,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,171	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		230	
側溝工						
		式	1		7,357,757	
L型街渠	標準ブロック H=200					
(1)		m	48	12,271	589,008	
L型街渠	すり付ブロック H=200～70					
(2)		m	9	13,046	117,414	
L型街渠	切下げブロック H=70					
(3)		m	35	12,772	447,020	
プレキャストU型側溝	300×300					
(1)		m	26	8,641	224,666	
プレキャストU型側溝	300×300×4000					
(2)		m	40	10,079	403,160	
街渠側溝	300×300					
(1)		m	225	19,479	4,382,775	
街渠側溝	400×400					
(2)		m	22	27,443	603,746	
可変側溝	500×500					
(1)		m	10	17,146	171,460	
可変側溝	500×600					
(2)		m	4	18,043	72,172	
インバートコンクリート	σ ck=18N/mm ²					
		m ³	1	25,600	25,600	
側溝蓋	自由勾配側溝500用コンクリート蓋 L=500					
(1)		枚	14	4,064	56,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (2)	車道用側溝300用コンクリート蓋 L=500	枚	80	3,298	263,840	
集水桝・マンホール工		式	1		637,816	
現場打ち街渠桝 (1)	σ ck=18N/mm2 G1-B500-L500-H800	箇所	1	61,423	61,423	
現場打ち街渠桝 (2)	σ ck=18N/mm2 G1-B600-L600-H800	箇所	1	70,511	70,511	
現場打ち街渠桝 (3)	σ ck=18N/mm2 G1-B800-L800-H1000	箇所	1	102,214	102,214	
現場打ち集水桝 (1)	σ ck=18N/mm2 (G1-1)B500-L500-H700	箇所	2	54,413	108,826	
現場打ち集水桝 (2)	σ ck=18N/mm2 (G2-1)B500-L500-H600	箇所	1	52,420	52,420	
蓋 (1)	500×500用グレーチング 普通目 T-25 ボルト固定	枚	1	32,988	32,988	
蓋 (2)	600×600用グレーチング 普通目 T-25 ボルト固定	枚	1	41,962	41,962	
蓋 (3)	800×800用グレーチング 普通目 T-25 ボルト固定	枚	1	75,876	75,876	
蓋 (4)	500×500用グレーチング 細目 T-6・14 ボルト固定	枚	3	30,532	91,596	
縁石工		式	1		2,109,052	
縁石工		式	1		2,109,052	
歩車道境界ブロック (1)	A種(150/170×200×600)	m	236	6,649	1,569,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2)	すり付ﾌﾟﾛｯｸ H=200～100	m	2	7,426	14,852	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	乗入れﾌﾟﾛｯｸ H=100	m	12	7,143	85,716	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4)	B種(180/205×250×600)	m	60	7,322	439,320	
道路付属施設工		式	1		664,950	
道路付属物工		式	1		664,950	
防草ｼｰﾄ	二重構造 目付量310g/m2以上	m2	390	1,705	664,950	
構造物撤去工		式	1		540,149	
構造物取壊し工		式	1		415,889	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物	m3	12	10,041	120,492	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版	式	1		12,825	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版	m2	512	551.9	282,572	
運搬処理工		式	1		124,260	
殻運搬 (1)	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	12	1,683	20,196	
殻運搬 (2)	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	24	1,783	42,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	12	1,554	18,648	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	24	1,776	42,624	
開削土工		式	1		1,854,922	
掘削工		式	1		672,690	
開削掘削		式	1		672,690	
埋戻し工		式	1		831,547	
埋戻し・締固め (1)	中埋砂	式	1		515,060	
埋戻し・締固め (2)	土砂	式	1		316,487	
残土処理工		式	1		350,685	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,544	
土砂等運搬		式	1		339,141	
電線共同溝工		式	1		13,402,844	
管路工(管路部)		式	1		5,419,623	
埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	m	255	4,120	1,050,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	254	3,174	806,196	
埋設管路 (3)	電力通信管 径 100mm	m	85	4,132	351,220	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	85	5,694	483,990	
埋設管路 (5)	ホﾞテゝイ管 径 250mm	m	79	25,053	1,979,187	
埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	m	101	3,963	400,263	
ダゝクトスリーブ		個	61	3,859	235,399	
埋設表示シート (1)	W=400	m	105	483.7	50,788	
埋設表示シート (2)	W=600	m	86	720.7	61,980	
ブﾞレキャストホﾞックス工(特殊部)		式	1		7,983,221	
ブﾞレキャストホﾞックス (1)	I 型 1200×1350×4000 地上機器直上1基	個	1	1,529,442	1,529,442	
ブﾞレキャストホﾞックス (2)	I 型 1200×1350×4500 横断開口	個	1	1,866,694	1,866,694	
サイトホﾞックス	1000×600×650	個	1	257,520	257,520	
基礎材	再生クラッシャー 40～0	m2	15	1,202	18,030	
蓋 (1)	I 型 1200×4000 地上機器直上1基	組	1	2,396,662	2,396,662	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	I 型 1200×4500					
(2)		組	1	1,914,873	1,914,873	
付帯設備工						
		式	1		210,096	
ハンドホール工						
		式	1		210,096	
ハンドホール	900×900×900 铸铁蓋含む					
		箇所	2	105,048	210,096	
除草工						
		式	1		1,342,785	
道路除草工						
		式	1		1,342,785	
除草	肩掛け式 (防護無し)					
(1)		m2	4,300	66.4	285,520	
除草	肩掛け式 (防護有り)					
(2)		m2	5,700	77.73	443,061	
集草						
		m2	10,000	25.42	254,200	
積込運搬						
		m2	10,000	30.85	308,500	
除草処分						
		t	4	12,876	51,504	
応急処理工						
		式	1		1,324,257	
応急処理作業工						
		式	1		1,324,257	
応急作業						
		式	1		1,324,257	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,965,149	
土留・仮締切工						
		式	1		191,128	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	1		191,128	
交通管理工						
		式	1		1,774,021	
交通誘導警備員	昼間					
		式	1		1,774,021	
直接工事費						
		式	1		73,086,752	
共通仮設費						
		式	1		11,103,287	
共通仮設費						
		式	1		2,069,279	
運搬費						
		式	1		241,601	
建設機械運搬費						
		式	1		221,055	
仮設材運搬費						
		式	1		20,546	
技術管理費						
		式	1		76,235	
六価鉛溶出試験費						
		式	1		20,688	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,547	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,751,443	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,034,008	
純工事費		式	1		84,190,039	
現場管理費		式	1		29,099,087	
工事原価		式	1		114,735,584	
一般管理費等		式	1		19,154,416	
工事価格		式	1		133,890,000	
消費税相当額		式	1		13,389,000	
工事費計		式	1		147,279,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(矢板拡幅)		式	1		859,811	
除草工		式	1		273,674	
道路除草工		式	1		273,674	
除草	肩掛け式(防護無し)					
(1)		m2	1,000	66.4	66,400	
除草	肩掛け式(防護有り)					
(2)		m2	1,000	77.73	77,730	
集草		m2	2,000	25.42	50,840	
積込運搬		m2	2,000	30.85	61,700	
除草処分		t	1	17,004	17,004	
応急処理工		式	1		264,851	
応急処理作業工		式	1		264,851	
応急作業		式	1		264,851	
仮設工		式	1		321,286	
交通管理工		式	1		321,286	
交通誘導警備員	昼間	式	1		321,286	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		859,811	
共通仮設費		式	1		178,544	
共通仮設費		式	1		43,455	
現場環境改善費（率計上）		式	1		43,455	
共通仮設費（率計上）		式	1		135,089	
純工事費		式	1		1,038,355	
現場管理費		式	1		408,103	
工事原価		式	1		1,446,458	